



چهارشنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۴۰۹۷

اجتماعی

اخبار

۳۴۳ نفر به علت گرم‌زدگی راهی مراکز درمانی شدند

بنا بر اعلام سخنگوی سازمان اورژانس کشور، از سوم تا هشتم مرداد ۱۴۰۲ تعداد ۳۴۳ نفر به علت گرم‌زدگی راهی مراکز درمانی شده‌اند. بابک یکتاپرست گفت:از سوم تا هشتم مرداد ۳۴۳ نفر با علائم گرم‌زدگی به مراکز درمانی مراجعه کرده‌ند که این آمار نگرانی‌های جدی درباره سلامت عمومی در روزهای گرم اخیر را افزایش داده است. وی اظهار داشت:از مجموع بیماران، ۲۷۱ نفر به صورت شخصی به مراکز درمانی مراجعه کرده‌اند و ۷۲ مورد با اورژانس ۱۱۵ ثبت شده است. از این تعداد، ۳۷ نفر توسط تیم‌های اورژانس به مراکز درمانی منتقل شده‌اند و ۳۵ نفر دیگر در محل توسط اورژانس درمان شده‌اند. یکتاپرست افزود: از مجموع بیماران، ۲۱ نفر نیاز به بستری در مراکز درمانی داشته‌اند و تحت مراقبت‌های درمانی قرار گرفته‌اند. وی با تأکید بر اهمیت توجه به علائم گرم‌زدگی و اقدامات پیشگیرانه خاطر‌نشان کرد: گرم‌زدگی می‌تواند به مشکلات جدی سلامتی منجر شود و لازم است افراد در شرایط گرمای شدید، علاوه بر نوشیدن آب کافی، از مصرف الکترولیت‌ها و مایعات مناسب دیگر نیز غافل نشوند.

ایران کشور برتر منطقه در زمینه طب انتقال خون

مدیرعامل سازمان انتقال خون در پیامی، پنج‌امین سالگرد تأسیس سازمان انتقال خون و «روز ملی انتقال خون» را به خانواده بزرگ انتقال خون شامل اهداکنندگان، بیماران، خدمت‌گیرندگان، کارکنان زحمتمکش این سازمان و تمام مردم سخاوتمند و ایثارگر کشورمان تبریک گفت. مصطفی جمالی با اشاره به شعار این روز با عنوان «هم قرن اهدای خون، اهدای زندگی» گفت: امروز در پنج‌امین سالگرد تأسیس سازمان انتقال خون بر قله‌های افتخار ایستاده‌ایم و در راستای عملیاتی کردن یکی از اهداف «سند چشم‌انداز ایران در افق ۱۴۰۴» هم‌اکنون کشور برتر منطقه در زمینه طب انتقال خون هستیم به نحوی که با شاخص اهدای خون ۲۷ در هزار نفر جمعیت، هم‌تراز کشورهای توسعه‌یافته بوده و از نظر شاخص سلامت خون نیز برتر از برخی کشورهای توسعه‌یافته و پیشرفته دنیا هستیم. وی افزود: افتخار داریم که همگام با ۵۰ سالگی سازمان انتقال خون، بهبود کیفیت زندگی عزیزان تالاسمی را در اولویت قرار داده‌ایم.

بهره‌برداری از ساختمان مرکز آموزش‌های حرفه‌ای دانشگاه تهران

ساختمان جدید مرکز آموزش‌های حرفه‌ای مدیران و کارکنان دانشگاه تهران دیروز به بهره‌برداری رسید. سیدمحمد مقیمی، رئیس دانشگاه تهران در مراسم بهره‌برداری از ساختمان جدید مرکز آموزش‌های حرفه‌ای مدیران و کارکنان دانشگاه تهران (ساختمان شهید دکتر حسین امیرعبداللهیان،) گفت: امروز اگر می‌خواهیم توسعه منابع انسانی به صورت واقعی اتفاق بیفتد، نیازمند این هستیم که در دوره‌های آموزشی، یاز آموزش‌های حرفه‌ای انجام شود. وی افزود: حتی اگر ورودی‌های منابع انسانی در دستگاه‌ها از بهترین‌ها هم باشند، با توجه به تحولات سریع که در پی عرضه فناوری‌های جدید اتفاق می‌افتد، به آموزش مدیران و کارکنان برای آشنایی با فناوری‌های جدید نیازمند هستیم. وی ارتقای فضای فیزیکی مرکز آموزش‌های حرفه‌ای مدیران و کارکنان دانشگاه تهران را بستری برای آمادگی بیشتر جهت گسترش فعالیت‌های این مرکز و از افتاق محتوایی فعالیت‌های آن دانست و گفت: هر چند وظیفه اصلی این مرکز، ارائه خدمات علمی به کارکنان و مدیران دانشگاه تهران است ولی ارائه خدمات خود را به دستگاه‌های اجرایی مختلف از جمله سازمان آذاری و استخدایم کشور تسری داده است. مقیمی با اشاره به نامگذاری ساختمان جدید مرکز آموزش‌های حرفه‌ای مدیران و کارکنان دانشگاه تهران به نام «شهید دکتر حسین امیرعبداللهیان»، با ادای احترام به شهدای انقلاب اسلامی، امام شهدا و شهدای خدمت، یادآور شد: شهید دکتر امیرعبدللهیان دانش‌آموخته دانشگاه تهران بود و در دانشکده حقوق و علوم سیاسی تدریس می کرد.

تأسیس صندوق اعطای اعتبارات خرد بانوان کار آفرین روستایی

بنیاد خیریه سپهر، یکصدوچهل‌وششمین صندوق اعطای اعتبارات خرد برای کارآفرینی بانوان روستایی را در روستای گل‌میر از توابع شهرستان زابل راه‌اندازی کرد. این صندوق لواخر تیرماه سال جاری افتتاح شده و ارائه تسهیلات مالی به بانوان سرپرست خانواری را که عضو صندوق هستند از مردامه‌ماه آغاز کرده است. بنیاد خیریه سپهر تاکنون بیش از ۵۶ میلیارد ریال تسهیلات در قالب ۱۶۶ صندوق اعطای اعتبارات خرد به بانوان کارآفرین روستایی در روستاهای محروم شهرستان‌های نرماشیر، مهریز، بهم، ریگان و گنبدک در استان کرمان و شهرستان‌های زابل، نیمروز و هیرمند در استان سیستان‌وبلوچستان به بانوان بی‌سرپرست یا خودسرپرست پرداخت کرده است. این صندوق‌ها بیش از ۴۵۰۰ عضو دارند که تاکنون بالغ بر ۳۷۰۰ نفر از آنان با استفاده از وام‌های قرض‌الحسنه دریافتی، مشاغلی مانند خیاطی، سوزن‌دوستی، صنایع دستی، کاشت انواع نهال، دامداری، بخت‌نان، پرورش طیور، آرایشیگری، پارچه‌فروشی، فروش مواد غذایی و… را راه‌اندازی کرده‌اند. این ابتکار عمل بنیاد خیریه سپهر، گام موثری در تأمین استقلال مالی و ارتقای توان معیشت زندگی همواره با حفظ و ارتقای کرامت بانوان سرپرست خانوار روستایی است که آنان را از خطرات بسیاری از آسیب‌های اجتماعی دور می‌کند.

فراخوان دیوارنگاری «نقش مهر»

سازمان زیباسازی شهر تهران در نظر دارد به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید و یازدهمین مندرس، با دعوت از هنرمندان تجسمی، زمینه یک رویداد شایسته شهری را فراهم آورده و دیوارهای مدارس تهران را با آثار خلقی، زیبا و اصیل بازآرایی کند. آنگونه که شهری مملو از روایت‌ها و شاعرانگی تصویری فراهم آید تا هم چشم شهروندان را به زیبایی‌نوازش دهد، هم بعلت شناسایی «آینده‌سازان» کشور را ارتقا دهد. بر این اساس از تمام هنرمندان فعال در حوزه هنر نقاشی، گرافیک و تصویرسازی دعوت می‌شود با ارائه ایده‌ها و طرح‌های خلاقانه خود به دبیرخانه مربوط، در این رویداد هنری مشارکت کنند.

گروه اجتماعی: با آنکه متأسفانه روزانه هزار مورد سقط جنین عمدی در کشور اتفاق می‌افتد ولی طی ۲ سال اخیر در پی اقدامات قابل توجه برای جلوگیری از این پدیده شوم، همچون اجرای طرح نجات فرزندان سقط در قالب طرح «نفس» با ارائه مشاوره به والدین، از موارد سقط جنین بسیاری پیشگیری شده است. سقط جنین که از ابعاد مختلف اسلامی، اجتماعی، فرهنگی و حتی روانشناسی مورد نكوهش است، عملی ناشایست است که نه‌تنها سلامت مادران را هدف گرفته، بلکه آینده جمعیتی کشور را نیز با چالش جدی مواجه می‌کند. این عمل که معمولاً در قالب قانون و جرائم مورد بررسی قرار می‌گیرد، از نظر مباحث دینی نیز دارای عقوبت الهی و از حیث اخلاقی نیز یک ضارزش و هنجارشکنی محسوب می‌شود.

پس از تصویب قانون حمایت خانواده و جوانی جمعیت در سال ۱۴۰۰، بر اساس ماده ۵۶ همین قانون سقط جنین ممنوع شد و از جرائم دارای جنبه عمومی تلقی می‌شود. این موضوع تا حدی اهمیت دارد که می‌تواند قابل پیگرد برای مجازات دیه، حبس و ابطال پروانه پزشکی باشد. از طرفی اگر مسأله‌ی بخواهد جنین‌کشار را سقط کند، باید درخواست خود را به پزشکی قانونی ارائه دهد، در مرحله بعد مراکز پزشکی قانونی مکلفند درخواست‌های دریافتی را به کمیسیون سقط قانونی ارجاع دهند.

طبق گفته کارشناسان بهداشت برخی سقط جنین‌ها به دلیل شرایط و بیماری‌های مادر یا جنین پس از بررسی پزشکی قانونی انجام می‌شود که موارد بسیار کمی است اما برخی از انواع سقط جنین عمدی است و زوجین به دلایل مختلف از جمله مسائل فرهنگی، اقتصادی و… اقدام به این کار می‌کنند و بعضاً از این مسأله اطلاعی ندارند که سقط جنین در واقع گرفتن جان یک انسان است، لذا در طرح نفس به این دسته از زوجین، خدمات مشاوره‌ای ارائه می‌شود تا از سقط جنین منصرف شوند.

طبق اظهارات معاون بهداشت وزارت بهداشت هم‌اکنون تمام مراکز بهداشتی کشور قسمت مشاوره ازدواج و باروری دارند که وضعیت بارداری مراجعان را بررسی می‌کنند، همچنین اطلاعات افرادی که باردار هستند در سامانه ملی باروری سالم ثبت می‌شود و وضعیت مادر پیگیری می‌شود. اگر در روند این پیگیری‌ها، مراقبان سلامت بپرند که احتمال دارد یک زوج اقدام به سقط جنین کنند به آنها مشاوره ارائه می‌شود.

به گفته حسین فرشی‌دی، طرح نفس در همه استان‌ها در حال اجراست و ارائه مشاوره نیز در مراکز بهداشتی کشور انجام می‌شود. در این مشاوره‌ها مبنای حقوقی، احکام، مسائل علمی و عوارض سقط جنین برای مادر و پدر تبیین می‌شود. طرح نفس با آگاهی‌بخشی به والدین درباره سقط جنین و در آشنایی با محدودی ممانع کشتار بی‌رحمانه جنین‌ها شده است.

■ **جلوگیری از وقوع سقط جنین با اجرای طرح «نفس»**
رئیس بسیج جامعه پزشکی کشور با اشاره به اینکه روزانه هزار مورد سقط جنین در کشور انجام می‌شود، گفت: با اجرای طرح نفس

زائران از خودروی شخصی برای تردد به مرز استفاده کنند

آماده‌باش ۱۲ هزار پلیس در عملیات اربعین

که از مرزهای شش‌گانه عبور می‌کنند در مسیر رفت و برگشت هیچ مشکلی نداشته‌باشند ویرنامه‌ریزی دقیقی بایدانجام شود تا به هدفمان برسیم. حسینی گفت: در همین راستا ۸۰ هزار نفر در قالب دستگاه‌های مختلف و ۱۲ هزار نیروی پلیس در ماموریت اربعین آماده‌باش هستند و به شکل شبانه‌روزی در تمام محورها مستقرند. بر اساس آمار، مرز مهران و شلمچه هنوز جزو پرترددترین مرزها هستند و امسال احتمالاً خسروی نیز پرتردد می‌شود. رئیس پلیس راهور فرابا اعلامه داد: از همه هموطنان درخواست می‌کنم قبل‌از شروع سفر، حتماًاطلاعات مورد نیاز خود را در سامانه سماح ثبت کنند تا برنامه‌ریزی‌ها به صورت دقیق انجام شود. وی خطاب به استانداران استان‌های مرزی گفت: تمهیدات لازم در استان‌های ایلام و خوزستان که مرزهای مهران و شلمچه در آنها واقع هستند باید در نظر گرفته شود. اگر وضعیت پارکینگ‌ها مناسب نباشد ما با آسختگی مواجه می‌شویم، بنابراین باید ساماندهی انجام شود.

تاکنون از وقوع ۴ هزار و ۵۰۰ سقط جنین جلوگیری شده است.

محمدحسین زارع‌زاده روز سه‌شنبه در یک نشست خبری که در محل این سازمان برگزار شد، درباره فعالیت‌های بسیج جامعه پزشکی در راستای جوانی جمعیت گفت: از کارهای خوب در این سازمان اجرای طرح نفس با همکاری وزارت بهداشت است. این طرح ماینبری برای افزایش جمعیت و از سقط جنین که به صورت عمدی و جنایی اتفاق می‌افتد، جلوگیری کرده است. طرح نفس از سال ۱۴۰۱ با هدف کمک همه‌جانبه به خانواده‌هایی که به علل مختلف مبادرت به سقط جنین می‌کنند، اجرا شده است.

این طرح برای نجات فرزندان در حال سقط بوده و در ان مشا و ره‌های تخصصی به مادرانی که تصمیم به سقط جنین خود دارند ارائه می‌شود. وی با اشاره به فعالیت ۲۵۰ مرکز مردمی نفس در کشور، اظهار داشت: در این مراکز فعالیت خود را برای حفظ جان جنین‌هایی که کاندیدای سقط جنین بودند،

آلودگی هوا به تهران برگشت



شاخص لحظه‌ای کیفیت هوای پایتخت دیروز با قرار گرفتن روی عدد ۱۰۵ در وضعیت نازنجی و ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه قرار گرفت. از ابتدای امسال تاکنون، شهروندان تهرانی ۵ روز هوای پاک، ۹۷ روز هوای سالم، ۲۸ روز هوای ناسالم برای گروه‌های سنی حساس و ۲ روز هم ناسالم برای همه گروه‌های سنی جامعه استنشاق کرده‌اند.

روزانه ۱۰۰۰ مورد سقط جنین در کشور اتفاق می‌افتد؛ جلوگیری از وقوع ۴ هزار و ۵۰۰ سقط با اجرای طرح «نفس»

تنفس به جنین‌ها

ارائه مشاوره به زوجین توسط ماماها و متخصصان زنان در ۲۵۰ مرکز مردمی برای ممانعت از سقط جنین

آغاز کردیم به طوری که بیش از ۵ هزار و ۷۰۰ مراجعه‌کننده به این مراکز داشتیم و توانستیم از ۴ هزار و ۵۰۰ مورد سقط جنین جلوگیری کنیم. زارع‌زاده در ادامه تأکید کرد: ماماها، مشاورها، متخصصان زنان و زایمان و… در قالب طرح نفس بسا ما همکاری دارند و فعالیت‌های فرهنگی و مشاوره به زوجین برای جلوگیری از سقط جنین را سرلوحه فعالیت خود قرار داده‌اند.

وی با انتقاد از اینکه داروی سقط جنین به راحتی در دسترس است، ادامه داد: در طرح نفس ۲۳ درصد زوجین مشکل اقتصادی را دلیل اصلی سقط جنین عنوان کردند و مابقی دلایل دیگری را ذکر کردند، در حالی که تغییر رویکرد و نگاه خانواده‌ها به فرزندآوری امری مهم است و باید به فرزند به عنوان سرمایه نگاه شود نه هزینه.

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت نیز در این نشست درباره علل سقط جنین گفت: سقط جنین عمدی بیشتر به علت نخواستن فرزند، مشکلات اقتصادی و نامناسب بودن زمان بارداری رخ می‌دهد که به ترتیب ۲۱، ۲۰ و درصد علل اصلی سقط عمدی می‌شوند. صابر جباری افزود: بر اساس بررسی‌هایی که صورت گرفته ۷،۲ درصد افراد متقاضی سقط جنین، تجربه نخستین بارداری را داشته‌اند. ۲۰،۳ درصد از آنها در دومین بارداری خود این تصمیم را گرفته‌اند، ۲۴،۹ درصد از این افراد قصد سقط فرزند سوم و ۲۸،۳ افراد قصد سقط چهارمین فرزند خود را داشته‌اند. وی تصریح کرد: این آمارها بیانگر این است که عمده افراد تحت تأثیر انگاره‌های غلط فرزندآوری از جمله «فرزند کمتر، زندگی بهتر» قرار دارند.

مشاور مسؤول بسیج جمعیت پزشکی در امور جمعیت در پایان اظهار داشت: تلقی اشتباهی در جامعه شکل گرفته که تصور می‌کنند کشتن جنین زیر ۴ ماه اشکالی ندارد، جنین‌هایی که کاندیدای سقط جنین بودند،



و سالار شهیدان حضرت ابعبدالله الحسین(ع)، اظهار داشت: کشور عراق، نسبت به حمل مواد مخدر توسط افراد، حتی به مقدار کمتر از یک گرم حساسیت بالایی داشته و در صورت مشاهده با جنین موادی برابر قانون و با قاطعیت با مجرمان برخورد می‌کند. سرهنگ داسارگر در ادامه افزود: این زائرین گرانقدر درخواست داریم از همراه داشتن هر گونه داروی گیاهی مشکوک مانند شیرین بیان، قره قروت و… که از لحاظ ساختاری شباهت زیادی به مواد مخدر دارد و از طرفی ممکن است برای مأموران کشور عراق ناشناخته باشد، خودداری کنند

کشف ۱۴۵۱ خودروی مسروقه در کشور؛ ۸۵۰ سارق بازداشت شدند

زدان در دام پلیس

موبایل قاچی، سارق و عنف و بقیه نیزه در رابطه با جرائمی از قبیل سایر سرق‌تها دستگیر شده‌اند. محسنی فرد با اشاره به نقش گشت‌های خودرویی در کاهش جرائم و افزایش احساس امنیت در کشور تصریح کرد: قطعاً کارآگاهان در برخورد با مجرمان و مخلان نظم و امنیت از هیچ کوششی دریغ نخواهند کرد تا محیط امنی را برای شهروندان ایجاد کنند.

■ دستگیری اراذل و اوپاش سابقه‌دار

معاون مرکز عملیات پلیس اطلاعات تهران همچنین از دستگیری ۲ شرور و اراذل و اوپاش سابقه‌دار که با قدرت‌نمایی منجر به قطع عضو شهروندی شده بودند، خبر داد. سرهنگ سعید راستی با بیان اینکه اقدامات و رفتارهای اراذل و اوپاش باعث تشویش آذهان عمومی و ناراضیاتی مردم و القای حس

بازگشت گرما به اغلب مناطق کشور

طی ۲ هفته آینده (۸ تا ۲۱ مرداد) در استان‌های ساحلی خزر، مناطق محدودی از دامنه‌های جنوبی، کوه‌های البرز غربی، مناطقی از شمال غرب، نوار شمال شرق و برخی نقاط جنوب – جنوب شرق بارش رخ می‌دهد. بارش انباشته برای بخش‌هایی از گیلان و اردبیل با احتمال ۵۰ تا ۷۵ درصد بین ۲۰ تا ۵۰ میلیمتر پیش‌بینی شده است. سایر مناطق کشور بی‌بارش خواهند بود یا بارش موثری دریافت نمی‌کنند. در هفته سوم (۲۲ تا ۲۸ مرداد) میانگین بارش کشور بیش از نرمال خواهد بود. وسعت بارش‌ها در جنوب – جنوب شرق کشور گسترش می‌یابد و بارش انباشته در بخش‌هایی از این منطقه همچنین غرب سواحل خزر با احتمال ۲۵ تا ۵۰ درصد، بین ۲۰ تا ۵۰ میلیمتر خواهد بود. انتظار می‌رود بارش کشور در هفته چهارم در محدوده نرمال باشد. شایان توجه است بارش نرمال این فصل در بسیاری از مناطق کشور نزدیک صفر میلیمتر است. به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه هوشناسی و علوم جو کشور، میانگین بارش هفته‌های پنجم و ششم در نوار شمالی کشور در محدوده نرمال برآورد می‌شود و سایر مناطق کشور بی‌بارش یا بارش آنها ناچیز است.

کمتر از نرمال است. در هفته سوم بارش تابستانی در جنوب و جنوب شرق گرایش به بیش از نرمال دارد. بیشترین ناهنجاری مثبت دما نیز طی ۲ هفته آینده (یک تا ۳ درجه سلسیوس) در مناطق مرکزی و شرقی رخ می‌دهد. دمای هفته اول (۸ تا ۱۴ مرداد) در استان‌های ساحلی خزر، شمال غرب و دامنه جنوبی البرز غربی یک تا ۲ درجه کمتر از نرمال، بخش‌هایی از نوار غربی و مناطق ساحلی دریای عمان و تنگه هرمز نرمال و سایر مناطق کشور یک تا ۶ درجه بیش از نرمال خواهد بود و بیشترین افزایش (۳ تا ۶ درجه) در مناطق مرکزی و شرق ایران رخ می‌دهد. در هفته دوم دمای هوا در استان‌های ساحلی خزر، شمال غرب، نوار غربی کشور و مناطق ساحلی دریای عمان و خلیج‌فارس نرمال تا یک درجه کمتر از آن و در سایر مناطق بین یک تا ۶ درجه بیش از نرمال خواهد بود و بیشترین افزایش (۳ تا ۶ درجه) در مناطق مرکزی و شرق ایران رخ می‌دهد. دمای هفته‌های سوم تا ششم متعادل برای اغلب مناطق کشور تا ۲ درجه بیش از نرمال برآورد می‌شود. بر اساس جدیدترین نقشه‌های پیش‌بینی هفتگی بارش کشور

پس از موج فراگیر هوای بسیار گرم در کشور که اوج آن در روزهای شنبه و یکشنبه هفته جاری به کاهش ساعات اداری و سپس تعطیلی سراسری منجر شد، دمای هوا از روز دوشنبه در اغلب استان‌ها کاهش شد، البته این کاهش دما پایدار نبود و سازمان هواشناسی دیروز از بازگشت هوای گرم به اغلب استان‌های کشور خبر داد. اداره کل هواشناسی روز گذشته اعلام کرد: از روز چهارشنبه (امروز) روند افزایشی دما و تداوم هوای گرم پیش‌بینی می‌شود. بر اساس تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی، وضعیت جوی استان تهران از چهارشنبه (۱۰ مردادماه) روند افزایشی دما و تداوم هوای گرم را دوباره تجربه خواهد کرد. طی این روز آسمان تهران صاف تا قسمتی ابری، گاهی افزایش باد با بیشترین و کمترین دمای ۳۹ و ۲۶ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. آسمان پایتخت پنجشنبه (۱۱ مردادماه) کمی ابری تا نیمه‌آبری، گاهی وزش باد خواهد بود و دمای هوا در گرم‌ترین و سردترین زمان به ۲۸ و ۲۷ درجه سانتیگراد می‌رسد.

بر اساس اعلام پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور، تا نیمه شهریور بارش در سواحل خزر بویژه در نیمه شرقی آن